
個人情報保護方針

株式会社 EC.エンタープライズでは、当社のウェブサイト（以下、本ウェブサイトといいます）をご利用の
際にご提供いただくお客様の個人情報を慎重に取り扱い、プライバシーの保護に努めております。

個人情報の使用目的

株式会社 EC.エンタープライズでは、お客様の個人情報の取り扱いに関して、以下の通り規定しており
ます。

お客様の個人情報の重要性を認識し、より良い商品・サービスを提供するために以下の取り組みを推

進し、 以下の事項を実施し、お客様の個人情報を保護いたします。

個人情報の取得
株式会社 EC.エンタープライズでは、個人情報を適法かつ公正な手段により収集し、不正な手段による
収集は行いません。

個人情報の利用

株式会社 EC.エンタープライズでは、以下の目的のために、お客様の個人情報を利用いたします。
（ア）任意売却を中心に不動産の売買、仲介、賃借及び管理における契約の履行、情報・サービスのご

提供。

（イ）同意を得たうえでの、前項の収集目的の達成に必要な範囲における第三者への提供。

（ウ）商品、情報およびサービス提供のための郵便物、電話および電子メール等による営業活動とマー

ケティング活動ならびに商品開発などの調査分析。

委託先の監督
当社は個人情報の取扱を外部に委託することがあります。委託先へは個人情報を厳重に管理すること

を義務付け監督いたします。

法令などの遵守
株式会社 EC.エンタープライズでは、個人情報保護に関する諸法令やその他関連法令及び業界規則と
各種ガイドライン等を遵守いたします。

社内体制
株式会社 EC.エンタープライズでは、個人情報の取扱いと管理に関し、社内規定及び必要なルールを
定め、役員および従業員に対する適切な周知・教育活動を実施します。

個人情報の取り扱いについて
株式会社 EC.エンタープライズでは、ご提供いただいた個人情報について管理責任者を定め、適正に
管理を行い、その保護に努めて参ります。また、当該、個人情報を不特定期間保持することがありま

す。

当サイトでは広告の効果測定のため、第三者の運営するツールから当サイトに訪れる前にクリックされ

ている広告の情報（クリック日付や広告掲載サイト情報など）を取得し、ご注文の情報と照合する場合が

ございます。

当該情報は、電話または郵便から得られる情報と同様に保護されます。

株式会社 EC.エンタープライズが、個人情報の処理を外部へ委託する場合には、漏えいや再提供を行
わないよう契約により義務づけ、適切な管理を実施させていただきます。個人情報は、個人の識別が可



能な状態で第三者に提供いたしません。ただし、次の各号に掲げる場合においては個人情報を開示す

ることができるものといたします。

（ア）本人の同意が得られた場合（本人の求めに応じて遅滞なく回答する）

（イ）監督官庁からの要請または法令により開示が求められた場合

個人情報を統計的に処理した集約情報を公表することがありますが、これらの集約情報には個々のお

客様を識別できる情報は含まれていません。

共同利用に関して
当社を含む株式会社 EC.エンタープライズグループ各社間において個人情報データを共同利用致しま
す。

株式会社R&P
一般社団法人FTS
尚、上記グループ各社の再編(合併・分社化等)に伴い、個人情報データの移転が発生する場合がござ
いますので、あらかじめご了承をお願い申し上げます。

更新・停止に関して
当ウェブサイト内でご登録頂いた個人情報等はお客様のご希望で、更新および利用の中止をすること

ができます。各サービス担当までご連絡下さい。連絡先がわからない場合は、お手数ですが当ウェブサ

イトよりお問い合わせください。

クッキーの使用について
株式会社 EC.エンタープライズでは、クッキー（Cookie）を、当社サイトのマーケティング分析や各種
サービス提供に限定して使用いたします。

クッキー（Cookie）は、インターネットの効率的なご利用のために、お客様がどのウェブページを訪れた
か等を記録することができる機能です。

お客様が当ウェブサイトに再度訪問された際、より便利に当ウェブサイトを閲覧していただくためのもの

であり、お客様のプライバシーを侵害するものではありません。

また、お客様は、ご使用のブラウザの設定により、クッキーの受取りを拒否することが可能です。ブラウ

ザの設定方法につきましては、各製造元へお問い合わせください。

免責事項
当ウェブサイトには、他のウェブサイトへのリンクが含まれていますが、株式会社 EC.エンタープライズ
は第三者が提供するウェブサイトの内容や個人情報の取り扱いについて、一切の責任を負うものでは

ありません。

お問合せ先
本件に関する当社のお問合せ先は運営事業者情報の通りです。

個人情報管理責任者
株式会社 EC.エンタープライズ　
代表取締役社長　新井豊

事業者情報
https://ec-ep.co.jp/about.html#greeting
制定日　2022年6月1日

https://ec-ep.co.jp/about.html#greeting

